
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISI DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DEGLI 
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA  E PROFESSIONALE AREA 
COMPARTO SANITÀ AVENTI SCADENZA IN DATA 04/11/2025: ESAME 
DOMANDE PRESENTATE ED AMMISSIBILITÀ ISTANTI

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 448/2025) 
al Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 
bis, comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla 
deliberazione n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 4

OGGETTO: AVVISI DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DEGLI 
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA  E PROFESSIONALE AREA 
COMPARTO SANITÀ AVENTI SCADENZA IN DATA 04/11/2025: ESAME 
DOMANDE PRESENTATE ED AMMISSIBILITÀ ISTANTI

PREMESSA

RICHIAMATI il “Regolamento per la graduazione, l’affidamento, la valutazione e la revoca 
degli incarichi di funzione del comparto”, approvato con deliberazione n. 270 
del 30/04/2024;

la deliberazione n. 424 del 03/07/2024 e ss.mm.ii. con la quale è stato 
adottato il piano aziendale degli incarichi di funzione ai sensi dell’art. 30 del 
CCNL 02/11/2022;

la deliberazione n. 627 del 10/10/2025 avente ad oggetto “Deliberazione n. 
424 del 03/07/2024: Parziale modifica piano aziendale incarichi di funzione 
e indizione avvisi di selezione per il conferimento – ruolo sanitario ” e la 
deliberazione n. 639 del 16/10/2025 ad oggetto: “Indizione di avvisi di 
selezione per il conferimento di incarichi di funzione personale dell’area 
comparto – s.s.d. Governo clinico e risk management”  per il conferimento 
dei seguenti incarichi di funzione organizzativa e professionale, riservati al 
personale appartenente all’area dei professionisti della salute e dei funzionari 
– ruolo sanitario, pubblicati in data 20/10/2025 sul sito internet aziendale 
aventi scadenza il giorno 04/11/2025:

- Incarico di funzione professionale denominato "Processi di efficientamento 
flussi di accettazione e Pronto Soccorso" - Fascia 2 - Complessità media;

- Incarico di funzione professionale - professionista esperto, denominato 
"Infermiere dell’UPRI: Infermiere esperto in rischio infettivo della Unità 
Prevenzione Rischio Infettivo (UPRI)" - Fascia 1 - Complessità media;

- Incarico di funzione professionale – professionista specialista, denominato 
"ICI - Infermiere specialista nel rischio infettivo addetto al Controllo delle 
Infezioni correlate all’Assistenza" - Fascia 3 - Complessità media;

- Incarico di funzione professionale – professionista specialista, denominato 
"Gestione processo di Incident Reporting" -  Fascia 1 - Complessità media;

- Incarico di funzione professionale – professionista specialista, denominato  
"Gestione processo di redazione/revisione della documentazione aziendale e 
degli aspetti di qualità della formazione" - Fascia 1 - Complessità media;

- Incarico di funzione organizzativa denominato "Anagrafica centralizzata 
progetto AMCO attraverso la digitalizzazione - semplificazione dei processi 
in sanità per quanto riferito a Farmaci, Dispositivi Medici, altri beni e 
prodotti sanitari" - Fascia 2 - Complessità media;



Pagina 3 di 4

- Incarico di funzione organizzativa con coordinamento denominato 
"Coordinamento Centro Salute Mentale Borgomanero" - Fascia 1 - 
Complessità media;

PRESO ATTO che entro i termini di scadenza sono pervenute le istanze da parte dei 
dipendenti dell’ASL NO per la partecipazione agli avvisi di selezione 
soprarichiamati di cui all’allegato A al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale;

ESAMINATE le istanze pervenute;

RITENUTO a) di dover ammettere alle procedure di che trattasi i candidati di cui 
all’allegato B al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
in quanto in possesso dei requisiti specifici previsti dagli avvisi di selezione 
interna soprarichiamati;

b) di dover non ammettere alle procedure selettive i candidati di cui 
all’allegato C al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
per le motivazioni ivi indicate;

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto nella premessa indicato relativamente agli avvisi di selezione interna per il 
conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e professionale rivolti al personale 
appartenente all’Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sanitario, pubblicati in 
data 20/10/2025 sul sito internet aziendale aventi scadenza il giorno 04/11/2025:

a) di dare atto che entro i termini di scadenza, sono pervenute le istanze da parte dei candidati 
dipendenti ASL NO per la partecipazione agli avvisi di selezione interna per il conferimento degli 
incarichi di funzione di cui all’allegato A al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale;

b) di dichiarare ammessi i candidati di cui all’allegato B al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale in quanto in possesso dei requisiti specifici presenti negli avvisi di selezione 
interna sopra richiamati;

c) di dichiarare non ammessi i candidati di cui all’allegato C al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale per le motivazioni ivi indicate;

d) di notificare il presente provvedimento, unitamente alle specifiche cause di esclusione, ai 
candidati non ammessi;

§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
DELLA S.C. SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)
§§§§§§§§§§



Pagina 4 di 4

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n°4 pagine e di n.3 allegati:

Allegato A: “Elenco istanze pervenute”
Allegato B: “Elenco candidati ammessi”
Allegato C: “Elenco candidati non ammessi”



Foglio1

Pagina 1

ALLEGATO A

Elenco Istanze Pervenute

s.c. MECAU

NOMINATIVO CANDIDATI 
AVOSCAN MANUEL INFERMIERE
ZENNARO STEFANO INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI 
BOCA IRENE MARIA AUGUSTA INFERMIERE
BONANZINGA ANTONINA INFERMIERE
IANNUCCI MARIO INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI 
ZOLEO FEDERICA INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI 
BORTOLOTTI VALENTINA OSTETRICA
BOZZOLA MARTINA INFERMIERE
EZENOBI FAUSTINA CHINYERE INFERMIERE
NOBILI FABIANO INFERMIERE
ZENNARO STEFANO INFERMIERE

PROCESSI DI EFFICIENTAMENTO FLUSSI DI 
ACCETTAZIONE E PRONTO SOCCORSO
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE
PROFILO PROFESSIONALE DEL 
CANDIDATO

s.c. DIREZIONE MEDICA P.O. 
BORGOMANERO

INFERMIERE DELL’UPRI: INFERMIERE 
ESPERTO IN RISCHIO INFETTIVO DELLA 
UNITÀ PREVENZIONE RISCHIO INFETTIVO 
(UPRI)
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE – PROFESSIONISTA 
ESPERTO
PROFILO PROFESSIONALE DEL 
CANDIDATO

s.c. DIREZIONE MEDICA P.O. 
BORGOMANERO

ICI - INFERMIERE SPECIALISTA NEL 
RISCHIO INFETTIVO ADDETTO AL 
CONTROLLO DELLE INFEZIONI 
CORRELATE ALL’ASSISTENZA
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE – PROFESSIONISTA 
SPECIALISTA
PROFILO PROFESSIONALE DEL 
CANDIDATO

s.s.d. GOVERNO CLINICO E 
RISK MANAGEMENT

GESTIONE PROCESSO DI INCIDENT 
REPORTING
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE – PROFESSIONISTA 
SPECIALISTA
PROFILO PROFESSIONALE DEL 
CANDIDATO



Foglio1

Pagina 2

NOMINATIVO CANDIDATI 
BORTOLOTTI VALENTINA OSTETRICA
BOZZOLA MARTINA INFERMIERE
DISTRATIS COSIMO INFERMIERE
EZENOBI FAUSTINA CHINYERE INFERMIERE

s.c. FARMACIA OSPEDALIERA

NOMINATIVO CANDIDATI 
BOVIO CHIARA TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO
BOZZOLA MARTINA INFERMIERE
GRANDIOSO SARA OSTETRICA
NOBILI FABIANO INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI 
BONANZINGA ANTONINA INFERMIERE
CARUSO MARIA PATRIZIA INFERMIERE
CRUZ ONEYDA DEL CARMEN INFERMIERE
GALLO LAURA INFERMIERE
GATTO MARIALUISA INFERMIERE
NOBILI FABIANO INFERMIERE
PATTARONI TAMARA  IDA INFERMIERE

s.s.d. GOVERNO CLINICO E 
RISK MANAGEMENT

GESTIONE PROCESSO DI 
REDAZIONE/REVISIONE DELLA 
DOCUMENTAZIONE AZIENDALE E DEGLI 
ASPETTI DI QUALITÀ DELLA FORMAZIONE
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE – PROFESSIONISTA 
SPECIALISTA
PROFILO PROFESSIONALE DEL 
CANDIDATO

ANAGRAFICA CENTRALIZZATA PROGETTO 
AMCO ATTRAVERSO LA DIGITALIZZAZIONE 
- SEMPLIFICAZIONE DEI PROCESSI IN 
SANITÀ PER QUANTO RIFERITO A 
FARMACI, DISPOSITIVI MEDICI, ALTRI BENI 
E PRODOTTI SANITARI
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
ORGANIZZATIVA
PROFILO PROFESSIONALE DEL 
CANDIDATO

s.s. CENTRO SALUTE MENTALE 
BORGOMANERO

COORDINAMENTO CENTRO SALUTE 
MENTALE BORGOMANERO
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
ORGANIZZATIVA CON COORDINAMENTO
PROFILO PROFESSIONALE DEL 
CANDIDATO



Foglio1

Pagina 1

ALLEGATO B

Elenco Candidati Ammessi

s.c. MECAU

NOMINATIVO CANDIDATI PROFILO PROFESSIONALE DEL CANDIDATO
AVOSCAN MANUEL INFERMIERE
ZENNARO STEFANO INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI PROFILO PROFESSIONALE DEL CANDIDATO
BOCA IRENE MARIA AUGUSTA INFERMIERE
BONANZINGA ANTONINA INFERMIERE
IANNUCCI MARIO INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI PROFILO PROFESSIONALE DEL CANDIDATO
ZOLEO FEDERICA INFERMIERE

PROCESSI DI EFFICIENTAMENTO FLUSSI DI 
ACCETTAZIONE E PRONTO SOCCORSO
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE

s.c. DIREZIONE MEDICA P.O. 
BORGOMANERO

INFERMIERE DELL’UPRI: INFERMIERE ESPERTO 
IN RISCHIO INFETTIVO DELLA UNITÀ 
PREVENZIONE RISCHIO INFETTIVO (UPRI)

TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE – PROFESSIONISTA ESPERTO

s.c. DIREZIONE MEDICA P.O. 
BORGOMANERO

ICI - INFERMIERE SPECIALISTA NEL RISCHIO 
INFETTIVO ADDETTO AL CONTROLLO DELLE 
INFEZIONI CORRELATE ALL’ASSISTENZA
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE – PROFESSIONISTA 
SPECIALISTA



Foglio1

Pagina 2

GESTIONE PROCESSO DI INCIDENT REPORTING

NOMINATIVO CANDIDATI PROFILO PROFESSIONALE DEL CANDIDATO
BORTOLOTTI VALENTINA OSTETRICA
NOBILI FABIANO INFERMIERE
ZENNARO STEFANO INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI PROFILO PROFESSIONALE DEL CANDIDATO
DISTRATIS COSIMO INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI PROFILO PROFESSIONALE DEL CANDIDATO
BOVIO CHIARA TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO
BOZZOLA MARTINA INFERMIERE
NOBILI FABIANO INFERMIERE

s.s.d. GOVERNO CLINICO E 
RISK MANAGEMENT

TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE – PROFESSIONISTA 
SPECIALISTA

s.s.d. GOVERNO CLINICO E 
RISK MANAGEMENT

GESTIONE PROCESSO DI REDAZIONE/REVISIONE 
DELLA DOCUMENTAZIONE AZIENDALE E DEGLI 
ASPETTI DI QUALITÀ DELLA FORMAZIONE
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
PROFESSIONALE – PROFESSIONISTA 
SPECIALISTA

s.c. FARMACIA 
OSPEDALIERA

ANAGRAFICA CENTRALIZZATA PROGETTO 
AMCO ATTRAVERSO LA DIGITALIZZAZIONE - 
SEMPLIFICAZIONE DEI PROCESSI IN SANITÀ PER 
QUANTO RIFERITO A FARMACI, DISPOSITIVI 
MEDICI, ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
ORGANIZZATIVA



Foglio1

Pagina 3

NOMINATIVO CANDIDATI PROFILO PROFESSIONALE DEL CANDIDATO
BONANZINGA ANTONINA INFERMIERE
CARUSO MARIA PATRIZIA INFERMIERE
CRUZ ONEYDA DEL CARMEN INFERMIERE
GALLO LAURA INFERMIERE
GATTO MARIALUISA INFERMIERE
NOBILI FABIANO INFERMIERE
PATTARONI TAMARA  IDA INFERMIERE

s.s. CENTRO SALUTE 
MENTALE BORGOMANERO

COORDINAMENTO CENTRO SALUTE MENTALE 
BORGOMANERO
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE 
ORGANIZZATIVA CON COORDINAMENTO



Foglio1

Pagina 1

ALLEGATO C

Elenco Candidati Non Ammessi

GESTIONE PROCESSO DI INCIDENT REPORTING

NOMINATIVO CANDIDATI MOTIVAZIONE

BOZZOLA MARTINA INFERMIERE

EZENOBI FAUSTINA CHINYERE INFERMIERE

NOMINATIVO CANDIDATI MOTIVAZIONE

BORTOLOTTI VALENTINA OSTETRICA

BOZZOLA MARTINA INFERMIERE

s.s.d. GOVERNO CLINICO E 
RISK MANAGEMENT TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE PROFESSIONALE – 

PROFESSIONISTA SPECIALISTA
PROFILO PROFESSIONALE 
DEL CANDIDATO

Carenza del requisito possesso del master di I 
livello per le funzioni specialistiche secondo 
quanto disposto dall’art. 6 della legge n.43/20061 
inerente l’oggetto dell’incarico
Carenza del requisito possesso del master di I 
livello per le funzioni specialistiche secondo 
quanto disposto dall’art. 6 della legge n.43/20061 
inerente l’oggetto dell’incarico

s.s.d. GOVERNO CLINICO E 
RISK MANAGEMENT

GESTIONE PROCESSO DI REDAZIONE/REVISIONE DELLA 
DOCUMENTAZIONE AZIENDALE E DEGLI ASPETTI DI QUALITÀ 

DELLA FORMAZIONE
TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE PROFESSIONALE – 

PROFESSIONISTA SPECIALISTA
PROFILO PROFESSIONALE 
DEL CANDIDATO

Carenza del requisito possesso del master di I 
livello per le funzioni specialistiche secondo 
quanto disposto dall’art. 6 della legge n.43/20061 
inerente l’oggetto dell’incarico
Carenza del requisito possesso del master di I 
livello per le funzioni specialistiche secondo 
quanto disposto dall’art. 6 della legge n.43/20061 
inerente l’oggetto dell’incarico



Foglio1

Pagina 2

EZENOBI FAUSTINA CHINYERE INFERMIERE

s.c. FARMACIA OSPEDALIERA

TIPOLOGIA DI INCARICO: FUNZIONE ORGANIZZATIVA

NOMINATIVO CANDIDATI MOTIVAZIONE

GRANDIOSO SARA OSTETRICA

Carenza del requisito possesso del master di I 
livello per le funzioni specialistiche secondo 
quanto disposto dall’art. 6 della legge n.43/20061 
inerente l’oggetto dell’incarico

ANAGRAFICA CENTRALIZZATA PROGETTO AMCO ATTRAVERSO LA 
DIGITALIZZAZIONE - SEMPLIFICAZIONE DEI PROCESSI IN SANITÀ 
PER QUANTO RIFERITO A FARMACI, DISPOSITIVI MEDICI, ALTRI 

BENI E PRODOTTI SANITARI

PROFILO PROFESSIONALE 
DEL CANDIDATO

Carenza del requisito possesso delle valutazioni 
annuali di performance individuale positive 
nell’ultimo biennio (2023/2024) o comunque le 
ultime due valutazioni disponibili in ordine 
cronologico, qualora non sia stato possibile 
effettuare la valutazione a causa di assenza dal 
servizio in relazione ad una delle annualità


		2025-11-10T07:45:39+0000
	CORONA GIANLUCA




